

Pouletfleisch nach Suisse Garantie-Richtlinien



Hygienehinweis

Wichtig: Geflügelfleisch vor dem Verzehr immer vollständig durcherhitzen.

(Wenn Geflügelfleisch tiefgekühlt ist: In einem wasserdurchlässigen Gefäß vollständig auftauen.) Allgemein: Packung entfernen und entsorgen. Tropfsaft weggiessen. Geflügelfleisch bei Bedarf mit Küchenpapier abtrocknen.

Rohes Geflügelfleisch oder Tropfsaft nicht in Kontakt mit anderen Lebensmitteln bringen. Hände, Geschirr, Küchengeräte und Arbeitsflächen nach Kontakt mit rohem Geflügelfleisch gründlich reinigen.

Mignon sweet & sour

Pouletfleischzubereitung mariniert, zum Gekochtesen

Zutaten: Pouletfleisch 92% (CH), Pflanzliche Öle (Raps, Raps vollgehärtet), Kartoffelstärke, Speisesalz jodiert, <<Sojasauce>> (Wasser Soja, <<Weizen>> Salz), Mangozubereitung (Mangopulpe, Saccharose, Wasser, Aromen), Reisstärke, Gewürze, Essigsäure, Dextrose, Verdickungsmittel: Xanthan/Guarkernmehl, Hefeextrakt, Citronensäure, Süßungsmittel: Aspartam, Gewürzextrakte.

Minutenschnitzel Mediterrane

Pouletfleischzubereitung mariniert, zum Gekochtesen

Zutaten: Pouletfleisch 92% (CH), Pflanzliche Öle (Raps, Raps ganz gehärtet, Olivenöl), Speisesalz jodiert, Kräuter, Gewürze, Gewürzextrakte.

Nährwerte (Angabe pro 100g)

Energie 632 kJ

Energie 1503 kcal

Fett 7.80 g

Kohlenhydrate < 0.50 g

Eiweiß 19.00 g

Salz 1.30 g

Bachofe-Güggeli Klassisch

Pouletfleischzubereitung gewürzt, zum Gekochtesen

Zutaten: Pouletfleisch, Kochsalz, Gewürze, Kräuter, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, Sonnenblumenöl gehärtet.

Energie 644 kJ

Energie 154 kcal

Fett 8.80 g

Kohlenhydrate < 0.50 g

Eiweiß 19.00 g

Salz 1.30 g

Bachofe-Güggeli Knoblauch(im Bratbeutel)

Pouletfleischzubereitung gewürzt, zum Gekochtesen

Zutaten: Pouletfleisch 95%, Knoblauch 3% (frisch und getrocknet), Speisesalz jodiert
Gewürze, Saccharose.

Energie 781 kJ

Energie 186 kcal

Fett 11.00 g

Kohlenhydrate < 0.10 g

Eiweiß 18.00 g

Bachofe-Güggeli Rosmarin (im Bratbeutel)

Pouletfleischzubereitung gewürzt, zum Gekochtesen

Zutaten: Pouletfleisch 96%, Rosmarin 2% (frisch und getrocknet), Speisesalz jodiert,
Gewürze, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, Sonnenblumenöl gehärtet.

Energie 779 kJ

Energie 185 kcal

Fett 12.00 g

Kohlenhydrate 0.70 g

Eiweiß 18.00 g

Salz 1.20 g

Pouletschenkel-Knebel Förster

Pouletfleischzubereitung mariniert, zum Gekochtesen

Zutaten: Pouletfleisch 92% (CH), Pflanzliche Öle (Raps, Raps vollgehärtet),
Kartoffelstärke, Speisesalz jodiert, Gewürze, Reisstärke, Würze (Basis Mais),
natürliche Aromen (Trägerstoff: Maltodextrin),
Verdickungsmittel: (Guarkernmehl, Xanthan), Gewürzextrakte.

Energie 694 kJ

Energie 168 kcal

Fett 10.00 g

Kohlenhydrate 0.70 g

Eiweiß 17.00 g

Salz 1.30 g

Poulet-Brust-Mignonspiessli gewürzt

Pouletfleischzubereitung gewürzt, zum Gekochtesen

Zutaten: Pouletfleisch, Kochsalz, Gewürze, Kräuter, Geschmacksverstärker:
Mononatriumglutamat, Sonnenblumenöl gehärtet.

Energie 430 kJ

Energie 101 kcal

Fett 1.80 g

Kohlenhydrate < 0.50 g

Eiweiß 21.00 g

Salz 1.30 g

Poulet-Brust-Mignonspiessli Hot-Chili

Pouletfleischzubereitung mariniert, zum Gekochtesen

Zutaten: Pouletfleisch 92% (CH), Pflanzliche Öle (Raps, Raps vollgehärtet), Speisesalz jodiert, Gewürze, Saccharose, Würze (Basis Mais), Reisstärke, Dextrose, Gewürzextrakte (enthält Chili < 0.1%).

Energie 608 kJ

Energie 145 kcal

Fett 6.80 g

Kohlenhydrate 1.20 g

Eiweiß 19.00 g

Salz 1.20 g

Poulet-Brust-Mignonspiessli Curry-Sesam/ Satay-Spiessli

Pouletfleischzubereitung mariniert, zum Gekochtesen

Zutaten: Pouletfleisch 92% (CH), Pflanzliche Öle (Raps, Raps vollgehärtet), Speisesalz jodiert, SESAMKÖRNER 0.9%, Curry 0.9% (Curcuma, Koriander, Bockshornklee, Ingwer, Kreuzkümmel, Speisesalz jodiert, Fenchel, Pfeffer, Chili, Petersilie, Knoblauch), Dextrose, Gewürze, Hefeextrakt, Gewürzextrakte.

Enthält Allergene: Sesam

Energie 613 kJ

Energie 146 kcal

Fett 7.00 g

Kohlenhydrate 0.70 g

Eiweiß 20.00 g

Salz 1.20 g

Poulet-Mignonspiessli Zitronenpfeffer

Pouletfleischzubereitung mariniert, zum Gekochtesen

Zutaten: Pouletfleisch 92% (CH), Pflanzliche Öle (Raps, Raps ganz gehärtet), Speisesalz jodiert, Gewürze, Dextrose, Würze (Basis Mais), Gewürzextrakt, Zitronenöl <0.1%, Orangenaroma.

Energie 630 kJ

Energie 149 kcal

Fett 7.50 g

Kohlenhydrate 0.70 g

Eiweiß 19.00 g

Salz 1.00 g

Poulet-Brust-Mignonspiessli Sweet&Sour

Pouletfleischzubereitung mariniert, zum Gekochtesen

Zutaten: Pouletfleisch 92% (CH), Pflanzliche Öle (Raps, Raps vollgehärtet), Kartoffelstärke, Speisesalz jodiert, <<Sojasauce>> (Wasser Soja, <<Weizen>> Salz), Mangozubereitung (Mangopulpe, Saccharose, Wasser, Aromen), Reisstärke, Gewürze, Essigsäure, Dextrose, Verdickungsmittel: Xanthan/Guarkernmehl, Hefeextrakt, Citronensäure, Süßungsmittel: Aspartam, Gewürzextrakte.

Nährwerte (Angabe pro 100g)

Energie 570 kJ

Energie 135 kcal

Fett 5.50 g

Kohlenhydrate 1.70 g

Eiweiß 19.00 g

Salz 1.10 g

Poulet-Schenkelknebel Hot-Chili

Pouletfleischzubereitung mariniert, zum Gekochtesen

Zutaten: Pouletfleisch 92% (CH), Pflanzliche Öle (Raps, Raps vollgehärtet), Speisesalz jodiert, Gewürze, Saccharose, Würze (Basis Mais), Reisstärke, Dextrose, Gewürzextrakte (enthält Chili < 0.1%).

Nährwerte (Angabe pro 100g)

Energie 694 kJ

Energie 168 kcal

Fett 10.00 g

Kohlenhydrate 0.70 g

Eiweiß 17.00 g

Salz 1.30 g

Poulet-Rotondo gewürzt

Pouletfleischzubereitung mit Pflaumen, zum Gekochtesen

Zutaten

Pouletfleisch, Pflaumen entsteint (mit Konservierungsstoff:

Kaliumsorbat), Kochsalz, Gewürze, Kräuter, Geschmacksverstärker:

Mononatriumglutamat, Sonnenblumenöl gehärtet. **Achtung: Auch entsteinte Früchte können vereinzelt Steine oder Bruchstücke davon enthalten.**

Nährwerte (Angabe pro 100g)

Energie 746 kJ

Energie 155 kcal

Fett 11.00 g

Kohlenhydrate 6.20 g

Eiweiß 14.00 g

Salz 1.30 g

Poulet-Büezerschnitzel gewürzt, paniert/ Cordon-bleu, paniert

Zutaten:

Pouletfleisch 78%, <<Paniermehl>>, Panade (Wasser, <<Weizenstärke>>, Speisesalz jodiert, <<Volleipulver>>, Reisstärke, Gewürze, Gewürzextrakte, Verdickungsmittel: Xanthan und Natriumalginat), Gewürz (Kochsalz, Gewürze, Kräuter, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, Sonnenblumenöl gehärtet.). **Allergene: Gluten, Ei.**

Energie 615 kJ

Energie 137 kcal

Fett 5.10 g

Kohlenhydrate 11.00 g

Eiweiß 15.00 g

Salz 1.50 g

Gulaschsuppe (auch im Nachfüllbeutel)

Zutaten

Zutaten: Wasser, Pouletfleisch 26% (CH), Rotwein (enthält <<Sulfit>>), Kartoffeln, Peperoni, Karotten, Zwiebeln, modifizierte Stärke; acetyliertes Distärkeadipat, <<Rahmpulver>>, Aroma, Speisesalz jodiert, Zucker, Tomatenpulver, Lauchpulver, Gewürze, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Saccharose, Säuerungsmittel: Citronensäure, Würze, Gewürzextrakte, Karamelzucker. **Enthält Allergene: Sulfite, Milch.**

Energie 231 kJ

Energie 55 kcal

Fett 1.30 g

Kohlenhydrate 5.00 g

Eiweiß 5.70 g

Salz 0.80 g

Poulet-Hüttenschnitzel

Zutaten

Pouletfleisch 83% Schweiz, Kalbsspeck 17% (Kalbfleisch (CH) 97%, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff: E250) 1.9%, Dextrose, Gewürzextrakte, Antioxidationsmittel (E301)).

Energie 526 kJ

Energie 126 kcal

Fett 5.90 g

Kohlenhydrate < 0.50 g

Eiweiß 18.00 g

Salz 0.20 g

Poulet-Tricolore

Zutaten

Pouletfleisch 83% (CH), Kalbsspeck 17% ((Kalbfleisch (CH) 97%, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250) 1.9%, Dextrose, Gewürzextrakte, Antioxidationsmittel E301), Rosmarin.

Zubereitung: Wir empfehlen die Zubereitung im Backofen.

Energie 630 kJ

Energie 150 kcal

Fett 8.00 g

Kohlenhydrate 0.50 g

Eiweiß 19.00 g

Salz 0.50 g

Schenkel Nuggets geformt

Tiefgekühlt

Zutaten

Pouletfleischerzeugnis 72% Schweiz, (68% Pouletfleisch, Wasser, <<Weizenstärke>>, <<Weizengluten>>, <<Weizenmehl>>, Stabilisatoren E450, Hefeextrakt, Zucker, Gewürze, Rapsöl, Kochsalz jodiert), Panade, (<<Weizenmehl>>, <<Weizenstärke>>, Wasser, Speisesalz, Hefe, Curcumaextrakt, Farbstoff Paprikaextrakt), Rapsöl. Enthält Allergene: Gluten

Pouletschenkel Paillard paniert

Tiefgekühlt, Vorfrittiert.

Zutaten

68% Pouletfleischzubereitung (67% Pouletfleisch (CH), Wasser, Weizenstärke, Weizengluten, Weizenmehl, Stabilisatoren E450, Hefeextrakt, Zucker, Gewürze, Rapsöl) Panade (Weizenmehl, Weizenstärke, Wasser, Speisesalz, Hefe, Curcumaextrakt, Farbstoff Paprikaextrakt) 6% Cornflakespanade (Mais, Zucker, Kochsalz, Gerstenmalz, Emulgator: Sonnenblumenlecithin) Rapsöl.
Enthält Allergene: Gluten

Weitere Produkte mit derselben Marinade entsprechen der gleichen Zusammensetzung.

Für Fragen oder Auskünfte stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

